
Saskaņā ar jaunākajiem Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) datiem par 18% 

pieaudzis tūristu skaits Jūrmalā šā gada pirmajos deviņos mēnešos (197 786 cilvēki), 

salīdzinot ar to pašu periodu pērn. Jūrmala no visām Latvijas pilsētām joprojām bijusi 

otrs iecienītākais galamērķis ārvalstu tūristu un Latvijas tūristu vidū uzreiz aiz 

galvaspilsētas. 

Analizējot šā gada 3.ceturkšņa (jūlijs – septembris) tūrisma plūsmu, joprojām 

lielākais pilsētas piepildījums tūrisma jomā kūrortpilsētā ir gada siltākajos mēnešos – 

jūlijā un augustā. Kopumā 3.ceturksnī Jūrmalā tūristu skaits bija 91 254 cilvēki, kas par 

16% vairāk, nekā pērn. 

Lielāko kūrortpilsētas naktsmītnēs apkalpoto viesu īpatsvaru vasarā Jūrmalā veido viesi 

no ārvalstīm – 80% (74 171 cilvēki), pārējo daļu veido vietējie ceļotāji (20% vai 17 083 

cilvēki).  

Pie kopskaita 91 254 cilvēku, tūristu TOP 10 jūlijā – septembrī izskatās šādi: 

1. Krievija 30% jeb 28 650 cilvēki  (+33% salīdzinājumā ar 2017.gada 3.ceturksni) 

2. Latvija 20% jeb 17 083 cilvēki (aptuveni tādā pašā līmenī kā 2017.gadā) 

3. Lietuva 11%  jeb 10 305 cilvēki (aptuveni tādā pašā līmenī kā 2017.gadā) 

4. Igaunija 7%  jeb 6 731 cilvēki (+24% salīdzinājumā ar 2017.gada 3.ceturksni) 

5. Somija 5%  jeb 4 674 cilvēki (+8% salīdzinājumā ar 2017.gada 3.ceturksni) 

6. Vācija 5%  jeb 4 473 cilvēki  (-30% salīdzinājumā ar 2017.gada 3.ceturksni) 

7. Baltkrievija 3%  jeb 2 522 cilvēki  (+36% salīdzinājumā ar 2017.gada 3.ceturksni) 

8. Ukraina 2%  jeb 1 830 cilvēki (+90% salīdzinājumā ar 2017.gada 3.ceturksni) 

9. Izraēla 2%  jeb 1 792 cilvēki (+90% salīdzinājumā ar 2017.gada 3.ceturksni) 

10. Zviedrija 2%  jeb 1 658 cilvēki (-20% salīdzinājumā ar 2017.gada 3.ceturksni) 

Pie kopskaita 197 786 cilvēku, tūristu TOP 10 janvārī – septembrī izskatās šādi: 

1. Latvija 30% jeb 58 806 cilvēki (+14% salīdzinājumā ar 2017.gada 9 mēnešiem) 

2. Krievija 24% jeb 47 972 cilvēki  (+33% salīdzinājumā ar 2017.gada 9 mēnešiem) 

3. Lietuva 12%  jeb 22 900 cilvēki (+23% salīdzinājumā ar 2017.gada 9 mēnešiem) 

4. Igaunija 9%  jeb 17 171 cilvēki (+16% salīdzinājumā ar 2017.gada 9 mēnešiem) 

5. Somija 4%  jeb 7 775 cilvēki (+14% salīdzinājumā ar 2017.gada 9 mēnešiem) 

6. Vācija 4%  jeb 7 315 cilvēki  (-30% salīdzinājumā ar 2017.gada 9 mēnešiem) 

7. Baltkrievija 3%  jeb 5 442 cilvēki  (+20% salīdzinājumā ar 2017.gada 9 mēnešiem) 

8. Ukraina 2%  jeb 3 380 cilvēki (+90% salīdzinājumā ar 2017.gada 9 mēnešiem) 

9. Zviedrija 2%  jeb 3 241 cilvēki (-12% salīdzinājumā ar 2017.gada 9 mēnešiem) 

10. Lielbritānija 1%  jeb 2 648 cilvēki (+40% salīdzinājumā ar 2017.gada 9 mēnešiem) 

Kā rāda statistikas dati, visos 9 mēnešos vietējie ceļotāji Jūrmalā sastādīja vidēji 30%, 

ārzemnieki – 70%. Kopumā Jūrmalā tūristi uzturējušies vidēji trīs diennaktis.  

2018.gada vasarā (jūnijs – augusts) tūristu skaits, kas nakšņojuši Jūrmalas 

viesnīcās, bija 98 401 cilvēki, kas ir par 23% vairāk nekā pagājušajā gadā. 

Vasaras mēnešos Jūrmalas pilsētas naktsmītnēs apmetušies lielākoties ārvalstu viesi, un 

to īpatsvars vasarā bijis gandrīz 80%. Pārējo daļu veido ceļotāji no Latvijas. Visvairāk 

viesu no ārvalstīm bijis no Krievijas (32%), Lietuvas (12%), Igaunijas (7%), Somijas 

(6%) un Vācijas (5%). 

Salīdzinot ar pagājušā gada vasaru, ievērojami pieaudzis viesu skaits no Ukrainas 

(+66%) un Baltkrievijas (45%). Par 18% vairāk viesu Jūrmalā bijis no Lietuvas, 



savukārt no Vācijas un Igaunijas – par 14% vairāk. Procentuāli un skaitliski lielākais 

tūristu skaita pieaugums bijis no Krievijas (+38%). Audzis arī viesu skaits no Izraēlas, 

Polijas, Francijas un ASV. 

Vasarā par 13% pieaudzis arī viesu skaits no Latvijas, kas izvēlējušies nakšņot Jūrmalas 

kūrortviesnīcās. CSP dati liecina, ka Latvijas tūristi vairāk izvēlas Jūrmalas 

kūrortviesnīcu piedāvājumus ārpus vasaras sezonas, pavasarī un ziemā vietējo ceļotāju 

īpatsvars kūrortpilsētā ir lielāks – 30–40%.  

Jūrmalas pilsētas Tūrisma informācijas centrs novērojis, ka šogad ievērojami 

pieaudzis arī vienas dienas viesu skaits. Nozīmīgu pilsētas tūrisma daļu veido viesi, 

kuri izvēlas vasaru pavadīt īrētās vasarnīcās vai apartamentos, kas nav iekļauti 

statistikas datos. Arī iebraukšanas caurlaižu dati rāda, ka vienas dienas viesu skaits 

šogad pilsētā, pateicoties īpaši vasarīgam laikam, ievērojami pieaudzis. Šogad kopumā 

iegādāts par 240 tūkstošiem vienas dienas caurlaižu vairāk nekā pērn – kopumā 1,24 

miljoni iebraukšanas caurlaižu. Vislielākais caurlaižu skaits fiksēts jūlija nedēļas 

nogalēs, un rekordliels vienas dienas caurlaižu skaits bijis 22. jūlijā, kad iegādāti 15 

tūkstoši vienas dienas caurlaižu. 

 


